
Deliberazione di Giunta n. 126   del22/09/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 126 del 22/09/2011 
 
OGGETTO: PRELIEVO FONDO DI RISERVA ANNO 2011 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  ventidue del mese di settembre  alle ore 23:50, nella 
Sala delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 126   del22/09/2011 2

 
OGGETTO:  PRELIEVO FONDO DI RISERVA ANNO 2011 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 CONSIDERATO  che: 
- si rende necessario, così come da comunicazione del Responsabile dell’Area Patrimonio e Lavori Pubblici, 

provvedere all’affidamento di un incarico per la redazione di uno studio di fattibilità per la riqualificazione del 
centro urbano del capoluogo, ai fini di partecipare al bando regionale  di cui alla deliberazione della G.R. n. 858 del 
20.06.2011 per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di interventi finalizzati alla riqualificazione urbana; 

- il bando di partecipazione al finanziamento scadrà il 28 settembre e che pertanto si rende urgentemente 
indispensabile affidare tale incarico; 

- la spesa presunta per l’affidamento di detto incarico professionale ammonta ad € 2.520,00 e che pertanto si rende 
necessario adeguare il capitolo relativo all’affidamento degli incarichi professionali, in quanto il relativo 
stanziamento non è sufficientemente capiente; 

 
RITENUTO pertanto di adeguare lo stanziamento relativo al capitolo 1.01.0603.0200 mediante prelievo dal fondo di 
riserva;  
 
VISTO l’art. 31 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO l'art. 166, comma 2 del Dls. 267/2000 e s.m.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 31/1/2011, con la quale è stato approvato il Bilancio 
preventivo per l'esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 30 del 04/03/2011, successivamente modificata con propria deliberazione n.78 del 
9.6.2011, con la quale è stato approvato il Peg relativo all'esercizio finanziario 2011 e nel contempo la struttura 
organizzativa e l'organigramma funzionale dell'Ente con l'individuazione delle Posizioni Organizzative e dei 
Responsabili; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, e s.m., in ordine alla regolarità tecnica della 
presente proposta, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo 267/2000, in ordine alla regolarità contabile della 
presente proposta, del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI PRENDERE atto di quanto esposto in premessa narrativa; 
 
2) DI PROVVEDERE allo storno della somma di € 2.520,00 dal capitolo 1.01.0811.0100 “ Fondo di riserva “ al 
capitolo 1.01.0603.0200 “ Incarichi per incarichi professionali”; 
 
3) DI PROVVEDERE alla comunicazione del presente atto ai sensi  dell’art. 31 del vigente regolamento comunale di 
contabilità; 
 
4) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 
risulta essere il funzionario  D.ssa Elena Stellati; 
 
5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 
267/2000 e s. m..                   
 



Deliberazione di Giunta n. 126   del22/09/2011 3

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 11806 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 30/09/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 30/09/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 30/09/2011 al 15/10/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 11/10/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


